
Индија - Мумбај и Гоа Нова година

28. декември 2025. - 8. јануари 2026.
12 дена - 9 ноќи

Ве водиме на авантура - ја славиме Новата година на најшарените улици во Индија со најтоплите луѓе во Азија!

Прекрасната Индија не може да се опише со зборови, никого не остава рамнодушен, тоа е земја што треба да се види и
доживее со сите сетила.

Нашата прва станица е Мумбај - град на контрасти, ритам и неонски светла. Прометни улици, колонијална архитектура,
локални возови што го дишат пулсот на градот, улична храна што освојува со првиот залак... Од луксузни населби до шарени
пазари, од сјај на Боливуд до мирни зајдисонца на Марин Драјв - Мумбај е место што никогаш не спие, туку ја исполнува
душата.

Потоа се селиме во Гоа, во Калангут. Калангут е мало село на северот од Гоа, со прекрасни плажи, живи пазари, одлични
ноќни клубови... Шарени куќи на плажа, морска и евтина храна, гоански специјалитети, златни зајдисонца, жива музика, време
за одмор и полнење на батериите...

Цената на пакетот вклучува:

- Крстарење во зајдисонце

Се препуштаме на Индија и нејзината убавина и запознаваме еден сосема поинаков свет. Патување кое ќе се памети
засекогаш!

Напомена организатор на патувањето е Jungle Travel d.o.o. Beograd, Srbija, поаѓањето се реализира од
Аеродромот Никола Тесла во Белград, Србија.







План и програма

Ден 1: Собирање и поаѓање.

Собир на аеродромот „Никола Тесла“ во Белград, два и пол часа пред летот. Лет од Белград за Цирих во 20:05 (LX1419). Пристигнување во Цирих во 22:00 часот. 

 Поаѓањето се реализира од Jungle Тravel Србија! Трансферот до Р. Србија патниците се должни да си го органицираат сами.

Превоз
Авио-билет со вклучени сите такси на релација Белград - Мумбај во економска класа со вклучен 23 кг чекиран и 8 кг рачен багаж

Место
Белград, Цирих

Ден 2: Пристигнување во Мумбај и трансфер до сместување

Преседнување на летот за Мумбај во 09:45 часот (LX154) и пристигнување во Мумбај во 22:30 часот. Добредојдовте во Мумбај - град на контрасти, бои и континуирана
енергија каде што традицијата и модерниот ритам одат рамо до рамо. Трансфер до сместување. Ноќевање.

Превоз
Трансфер од аеродром до сместувањето

Сместување
Хотел *** (1 ноќ)

Место
Мумбај

Ден 3: Факултативен излет - Слоновата пештера и Портата на Индија

Одиме на возбудлива тура низ пештерите на слоновите. Се качуваме на траект до островот каде што ќе ги истражиме овие древни пештери со прекрасни релјефи на
богот Шива. Враќајќи се во градот, ќе ја посетиме Портата на Индија, една од најпознатите знаменитости на Мумбај, која веднаш нè поврзува со атмосферата на овој
фасцинантен град. Потоа, ќе го посетиме Мани Бхаван, местото каде што Махатма Ганди поминал долг период за време на неговата борба за слобода на Индија.
Денот го завршуваме во музејот Чхатрапати Шиваџи Махараџ Васту Санграхалаја, каде што ќе уживаме во богата колекција на уметнички дела и историски предмети
кои ни ја раскажуваат приказната за богатата култура на Индија. Враќање во хотел. Ноќевање.

Сместување
Хотел *** (1 ноќ)

Место
Мумбај

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Слоновата пештера и Портата на Индија

Ден 4: Факултативен излет - Dharvi slum

Областа Дарави е една од најголемите предградија или сиромашни области во цела Азија. И покрај големата сиромаштија, Дарави зрачи со виталност,
претприемништво и заедница. Тука е снимен познатиот филм „Милионер од калта“, кој на светот јапокажа суровата реалност и топлината на овој регион. Ноќевање.

Сместување
Хотел *** (1 ноќ)

Место
Мумбај

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Dharavi slum
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Ден 5: Трансфер до аеродром за лет до Гоа

Заминување на аеродромот за локален лет кон Гоа. Пристигнување во Гоа и трансфер до сместувањето во Калангут. Калангут е мало село на северот на Гоа, со
прекрасни плажи, живи пазари, ресторани на плажа, одличен ноќен живот... Шарени куќи на плажа, морска и евтина храна, гоански специјалитети, златни зајдисонца,
жива музика, време за одмор и полнење на батериите. Ноќевање.

Превоз
Трансфер од сместување до аеродром
Локален лет за Гоа

Сместување
The Fern Residency Calangute (1 ноќ)

Место
Гоа

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 6: Факултативен излет - Северна Гоа

По појадокот, можност за организирање на факултативна екскурзија Разглед на Северна Гоа - тврдина Агуада, португалска тврдина од 17 век со својот познат
светилник на брегот на Арапското Море, одмор на плажата Бага и плажата Анџуна - најпознатата плажа. за транс забави и хипи пазари, омилена оаза на старите
хипици Во 70-тите. Потоа продолжуваме кон Тврдините Капор, на истоимената река. Враќање во сместувањето. Ноќевање.

Сместување
The Fern Residency Calangute (1 ноќ)

Место
Гоа

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Северна Гоа

Ден 7: Слободен ден за уживање на плажа

Ден резервиран за јога, лесно џогирање на плажа, пливање, запознавање и уживање во добра храна. По зен ден, време е за крстарење по зајдисонце по брегот на
Арапското Море. Враќање во хотел. Ноќевање.

Сместување
The Fern Residency Calangute (1 ноќ)

Место
Гоа

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 8: Факултативен излет - Јужна и Стара Гоа

По појадок, факултативен излет Разглед на Јужна и Стара Гоа. Ги посетуваме прекрасните цркви на Стара Гоа кои лежат во тропска сцена опкружена со палми,
продолжуваме до храмот Шива Шри Мангеш, храмот Балаџи, црквата и кулата Св. Августина, базиликата и музејот на Старата Гоа. После тоа, денот го завршуваме на
еден од плантажите за зачини, каде пиејќи чај од масала, ќе имаме можност да видиме како растат некои од растенијата кои потоа се преработуваат во нашите добро
познати зачини - цимет, ванила, бибер. , кари, морско оревче и многу повеќе. Враќање во сместување. Ноќевање.

Сместување
The Fern Residency Calangute (1 ноќ)

Место
Гоа

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Јужна и Стара Гоа
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Ден 9: Факултативен излет - Водопадот Дудсагар

По појадокот, можност за организирање на факултативна екскурзија до водопадите Дудсагар - еден од најголемите водопади во Индија, со 4 нивоа на реката
Мандови, опкружен со прекрасна природа. Одиме со сафари џипови, возиме по оддалечените калливи патишта и одиме низ мистичниот засолниште за животни
Бхагван Махавир. Возење со џип од водопадите Куламадо е искуство за паметење цел живот! Враќање во сместување. Ноќевање.

Сместување
The Fern Residency Calangute (1 ноќ)

Место
Гоа

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Водопадoт Дудсагар

Ден 10: Слободен ден за уживање на плажа.

Последниот ден на море го користиме за пливање и најубавите зајдисонца во еден од рестораните на плажа, со морска храна или индиско кари. Ноќевање.

Сместување
The Fern Residency Calangute (1 ноќ)

Место
Гоа

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 11: Локален лет до Мумбај

Го напуштаме сместувањето и се враќаме во Мумбај. Пристигнување во Мумбај и слободно време до летот за Минхен.

Превоз
Трансфер од сместување до аеродром
Локален лет за Мумбај

Место
Мумбај

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 12: Враќање во Белград и крај на патувањето

Лет за Минхен во 01:35 часот (LH767). Пристигнување во 05:50 часот и преседнување на летот за Белград во 14:40/14:25 часот. Пристигнување во Белград во
14:55/14:20 часот. Крај на патувањето.

Превоз
Авио-билет со вклучени сите такси на релација Мумбај - Белград во економска класа со вклучен 23 кг чекиран и 8 кг рачен багаж

Место
Минхен, Белград

Цени и услови

Не е вклучено

Меѓународно здравствено осигурување (може да се уплати во агенцијата)
Индивидуални трошоци за времетраење на аранжманот
Факултативни излети и влезници за културно-историски споменици

Сите уплати се вршат исклучиво во денарска противредност по курс од 62 денари за 1 евро и тоа: при пријавување се плаќаат 350€ (21.700,00 МКД) по
лице. Преостанатиот дел се плаќа најдоцна 40 дена пред поаѓање. Можност за плаќање преку трансакциска сметка (на фактура) и со платежни картички Visa,
Master, Maestro.

Што е вклучено

Регуларна цена
1.999,00 

ПРОМО ПОПУСТ!
Попустот важи за сите пријави до 16.07.2025

1.699,00 

EUR

EUR
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Препорачуваме рано пријавување на патници заради ограничениот број на места. При пријавувањето потребно е да се достави скренирана прва страница од патната
исправа, која е валидна за датумот на патувањето (има важност минимум 6 месеци по датумот на враќање и има доволно празни страници во текот на
патувањето), во спротивно агенцијата не одговара за печатење на авио билетот со погрешни податоци.

Доколку се пријавите како соло патник, потребна е доплата за еднокреветна соба. Со цел да го избегнете овој трошок по пријавата ние ќе го рекламираме Вашето
поаѓање на нашите социјални медиуми за да најдеме друг соло патник кој би сакал да дели сместување со Вас. Агенцијата нема обврска задолжително да Ве спои со
друг соло патник доколку никој не се пријави. Во тој случај, доплатата за еднокреветна соба останува како ставка за плаќање од страна на пријавениот патник.

Факултативни излети
Слоновата пештера и Портата на Индија
Цена: 70,00 

Денот го започнуваме со патување до островот на слоновите, каде што ќе ги посетиме древните пештери врежани во карпата, познати по нивните фасцинантни
релјефи од богот Шива, меѓу кои се издвојува импозантната скулптура Тримурти - приказ на Шива во три форми (творец, чувар и уништувач). Пештерите се под
заштита на УНЕСКО и претставуваат едно од најважните места на индиската карпеста уметност. Се враќаме со брод а следната станица е Портата на Индија -
импресивен споменик изграден во 1924 година во чест на посетата на британскиот крал Џорџ V. Интересно е што токму тука во 1948 година британската армија
симболично ја напушти Индија, со што завршила и колонијалната ера. Во продолжение на излетот, ќе ја посетиме Мани Бхаван, куќата каде што Махатма Ганди
престојувал за време на неговите посети на Мумбај. Некои од клучните одлуки во врска со движењето на ненасилниот отпор се донесени во истата. Денес е
претворена во музеј, со лични предмети, фотографии и модели што го прикажуваат неговиот живот и дело. Денот го завршуваме со посета на Музејот Чхатрапати
Шиваџи Махараџ Васту Санграхалаја (порано познат како Музеј на принцот од Велс), кој е сместен во зграда од колонијалниот период со елементи на индиска,
исламска и европска архитектура. Музејот содржи повеќе од 50.000 експонати, вклучувајќи скулптури од харпанската цивилизацијата, минијатури од могулската ерата
и будистички артефакти.

Dharavi slum
Цена: 40,00 

Тура низ Дарави – една од најголемите и најгусто населени урбани населби во Азија, сместена во срцето на Мумбај. Дарави, иако честопати погрешно се перцепира
како само сиромашна населба, всушност е жива и динамична заедница со силен претприемачки дух. На површина од помалку од 2 квадратни километри живеат
речиси милион луѓе, а населбата функционира како микроекономија – со илјадници мали работилници, семејни бизниси и занаетчиски фабрики. За време на турата,
локалните водичи ќе нè водат низ тесни улички и премини – ќе видиме работилници за преработка на пластика, рециклирање на метал, кожа, керамика, производство
на сапун, како и пекари и мали текстилни фабрики. Ќе се запознаеме со секојдневниот живот на жителите, кои и покрај скромните услови живеат во силно поврзана
заедница каде што работата, солидарноста и отпорноста се дел од секојдневниот живот. Оваа тура не е туристичка атракција во класична смисла, туку можност да се
погледне со почит и отворен ум во животот на комплексна и високо функционална населба што го формира срцето на невидливата економија на Мумбај. 

Цената на екскурзијата вклучува: организиран превоз според планот и програмата, локален водич на англиски јазик и претставник од агенција.

Цената на екскурзијата не вклучува: пијалоци, бакшиш за локални водичи и возачи, индивидуални трошоци.

Северна Гоа
Цена: 30,00 

Тврдината Агуада, португалска тврдина од 17 век со својот познат светилник на брегот на Арапското Море, пауза на плажата Бага и плажата Анџуна, најпознатата
плажа за забави во транс и хипи пазарите, омилена оаза на старите хипици во 70-ти, потоа продолжуваме кон Капор Форт, на истоимената река.

Во цената на патувањето е вклучено: организиран превоз според планираниот план, влезници, локален водич на англиски јазик и услуги на претставник на нашата
агенција.

Цената на екскурзијата не вклучува: пијалоци, совети за локални водичи и возачи, индивидуални трошоци.

Јужна и Стара Гоа
Цена: 45,00 

Ги посетуваме прекрасните цркви на Стара Гоа кои лежат во тропска сцена опкружена со палми, продолжуваме до храмот Шива на Шри Мангеш, храмот Балаџи,
црквата и кулата Свети Августин, базиликата и музејот на стара Гоа . После тоа, денот го завршуваме на еден од плантажите за зачини, каде пиејќи чај од масала, ќе
имаме можност да видиме како растат некои од растенијата, кои потоа се преработуваат во нашите познати зачини - цимет, ванила, бибер, кари, морско оревче и
многу повеќе.

Цената на екскурзијата вклучува: организиран превоз според планираниот план, влезници, локален водич на англиски јазик и услуги на претставник на нашата
агенција.

Во цената на екскурзијата не се вклучени: пијалоци, совети за локални водичи и возачи, индивидуални трошоци.

Водопадoт Дудсагар
Цена: 45,00 

Водопадите Дудсараг се еден од најголемите водопади во Индија, со 4 нивоа на реката Мандови, опкружени со прекрасна природа. Одиме со сафари џипови и
возбудливо возење по оддалечените калливи патишта и прошетка низ мистичното засолниште за животни Бхагван Махавир. Возењето џипови од Кулам до
водопадите е искуство за паметење цел живот!

Во цената на патувањето е вклучено: организиран превоз според планираниот план, влезници, сафари џипови и услуги на претставници на нашата агенција.

Во цената на екскурзијата не се вклучени: пијалоци, совети за локални водичи и возачи, индивидуални трошоци.
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Сместување
Хотел *** ***

Хотел *** е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби. Сите соби поседуваат сопствен тоалет. Услугата е на база ноќевање. Името на хотелот ќе биде
потврден по формирање на групата, а најдоцна две недели пред патувањето.

The Fern Residency Calangute ****

Сместен во срцето на Калангут, на само неколку минути пешачење од познатите плажи и живиот ноќен живот, хотелот нуди совршена комбинација од удобност и
прифатлива цена. Гостите можат да уживаат во богат појадок, локална и интернационална кујна во ресторанот на хотелот, како и во освежителни пијалоци во барот.
Идеален избор за релаксирачки одмор и истражување на Северна Гоа.

Сајт
https://www.fernhotels.com/beaches-backwaters/the-fern-residency-calangute-goa

Адреса
Address: Baga Beach Road
193
3 Pablo Vaddo
Calangute
Goa 403516
India

Превоз

Места
Белград

Белград (српски: Београд или Beograd) е главен град и најголем град во Србија. Градот се наоѓа на устието на реките Сава и Дунав во централна северна Србија, на
местото каде што Панонската Низина се сретнува.

Цирих

Швајцарска елеганција и прецизност, започнува од Банхофштрасе, улица која не води директно на езерото, па преку двете базилики Гросмунстер и Фраумустер, до
ридот Лиденхоф со видиковец од каде се нуди фантастичен поглед на реката Лимат. Градот често се фали со кашкавалот, чоколадото и со часовниците, а најмногу со
својата градска хигиена. Цирих во 2006 год. е прогласен за град со најквалитетни услови за живот во светот. Тој е најголемиот град во Швајцарија во кои живеат околу
1,3 милиони жители. Ќе ја посетиме најстарата црква во Швајцарија, црквата на Св. Петар од 9-ти век. Препорачиваме да се посети и пивницата „Zeughauskeller“ ,
некогашна фабрика за оружје, отворена 1927 год. во прав швајцарско-алпски амбиент.

Мумбај

Мумбај — главен град на сојузната држава Махараштра и финансиски центар на Индија. Со население од приближно тринаесет милиони жители, е најнаселен град
во Индија и втор најнаселен град во светот. Заедно со предградијата Нави Мумбај и Тхане, има деветнаесет милиони жители, со што го добива епитетот петта
најнаселена област во светот. Мумбај лежи на западниот брег на Индија и има природно пристаниште. Пристаништето во Мумбај има капацитет со кој успешно
работи и претставува половина од поморскиот транспорт во Индија.

Мумбај е комерцијален и забавен центар на Индија, каде што се остварува 5% од ГДП на Индија и 25% од индустиското производство, 40% поморски транспорт, 70%
капитални трансакции. Мумбај е еден од десетте најголеми центри на глобалната економија, дом на важни финансиски институции како што е Резервната Банка на
Индија, Индиската Берза и седишта на престижни Индиски коорпорации. Мумбај е и дом на Индискиот Хинди Филм и индустрија, кои се познати како Боливуд. Самиот
град и можностите кои ги нуди, се привлечни за мигрантите од цела Индија, што му дава на градот една шарена етничка слика.

Гоа

Гоа е држава која се наоѓа на југозападниот брег на Индија и има над 100 километри плажи. Со своите португалски цркви и куќи, хинду храмови, Гоа е спој на
индиската култура и шармот на португалската традиција.Во 1960-тите стана култна дестинација за хипи генерацијата, а денес хипиците се заменети со млади ранци
од целиот свет.

Минхен

Минхен е главен град на германската област - Баварија, со околу 1,2 милиони жители. Се наоѓа во подножјето на Алпите, на реката Изар. Карактеристичната
архитектура на старото градско јадро е позната по ниските згради високи до 99 метри, кои не смеат да бидат повиоки од врвовите на катедралата Frauenkirche, Во
Минхен се наоѓа најголемиот парк во Европа - Англиска Градина, Олиписко село кое служело за игрите во 1972 год., музејот на BMW, Алијанс арената - една од
најголемите и најубавите стадиони на стариот континент, познатата Хитлерова пивница HB. Минхен е наделеку познат како град на пивото, колбасите, переците и
домаќин на најголемиот фестивал на пиво во светот - Октоберфест

Корисни информации
Индија

1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ

Република Индија е седма држава во светот по големина, а втора по број на жители. Индија е република со парламентарен систем на демократија и се состои од 28
држави и 7 сојузни територии. На југот, Индија излегува на Индискиот океан, на запад на Арапското море, а на исток на Бенгалскиот залив. Копнено се граничи со
Пакистан на запад, со Кина, Непал, Бутан на север, а Бангладеш и Мјанмар на исток. 
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Површина: 3.287.590 km2
Број на жители: 1,324 милијарди
Главен град: Њу Делхи (New Delhi)
Јазици: хинди и англиски и 21 национален јазик
Вера: Хиндуизам, Будизам, Џаинизам и Сикизам настанале во Индија. Од религии во Индија е најзастапен хиндуизмот со 80,5%, потоа исламот 13,4%,
христијанството 2,3% и останатите религии со 3,8% од населението. 

2. ВИЗА

На државјаните на Р.С. Македонија им е потребна виза за Индија. За истата може да аплицира, плати и добие online. Пасошот мора да биде важечки најмалку 6
месеци по враќањето од патувањето (минимум 3 слободни страници). 

3. ВРЕМЕНСКА ЗОНА

UTC +5:30

4. КЛИМА

Климата во Индија е суптропска, тропска и екваторска. Индискиот потконтинент има изразито монсунска клима во лето и од крајот на април до октомври, од Индискиот
океан дуваат топли и влажни ветрови кои носат доста врнежи. Преовладува тропско-монсунска клима. Средна јануарска температура е од 11-12 степени во
подножјето на Хималаите, а 27-28 степени на југот, јулската температура е од 20 до 35 степени со огромна количина врнежи. Најголема количина врнежи забележана
е во Асам (11мм) кој се наоѓа во североисточна Индија. Со вештачко наводнување усевите успеваат и во зима. Билниот свет е многу богат со прашуми, џунгли,
савани, застапена е и средоземна вегетација. Монсунската клима, топла и периодично влажна е услов за наведената вегетација и животинскиот свет. 

5. ХРАНА

Индија ги буди сите сетила и чувства, што значи дека тука може да почувствувате с� освен рамнодушност. Таква е и гастрономијата на оваа огромна земја. Индиската
кујна може да се подели на четири региони во склад со страните на светот, иако внатрешно во тие региони има понатамошни поделби. На истокот најпозната е
бенгалската кујна. Храната се служи на талија, специјален послужавник каде централно место завзема голема чинија со ориз, а од страните мали чинии со други
јадења. Иако во нивното припремање често користат житарки, мешунки па и зеленчук, највкусниот тип е припремен од млечни производи. Најчести зачини и состојки
користени во оваа кујна се синапот, чили, ѓумбир, коријандер и неговите листови, зелен кардамом, panch phoron (мешавина од пет зачини во еднаква мера: пискавец,
анасон, кумин, црно семе калонџи и синап), куркума, кумин, калонџи, коморач, синап, сусам, јогурт, брашно од леблебија, масло од горчица и гхее, прочистена млечна
маст односно прочистен путер. Западна Индија ја сочинуваат четири различни кујни. Во секое јадење се става најмалку еден прстоват шеќер, а нивното
традиционално тали понекогаш е сочинето од дури 10 јадења (ориз, пециво, зачинет јогурт, разни видови мешунки и фарсана (грицки), суби (назив за јадење од
зеленчук), десерти и khichdi. Во регионот на Гоа, најмногу се користи чили, шеќер, сусам, орашасто овошје и брашно од леблебија. Ражастан регионот е една од
најпопуларните туристички дестинации. Недостатокот на вода за готвење го замениле со пржење во gheea, што на јадењата им дава посебен шмек. Северноиндиската
храна е богата и со силен вкус. Многу се застапени chapati и roti, видови пецива кои се прават без квасец и со додаток зачини. Се смета дека од овој регион
поттикнуваат највкусните dhali, јадење од леќа во кое се додава кари смеса. Најчести зачини и состојки се коријандер, кумин, суви чили пиперчиња, куркума, цимет,
кардамом, гарам масала и анасон. Јужноиндиската покранина е карактеристична по сочната и лута храна. Главната состојка е оризот и разните зготвени јадења од
зеленчук. Значајно е и суби од патлиџан, бамјите и зеље, кокосот и кокосовото млеко кое како дел од многу јадења ја гаси јужњачката лутина. Зачините кои најмногу
се користат во овој регион се листовите кари, горчица, асафетида, бибер, тамаринд, пискавец и чили. 

6. ВАКЦИНИ И ЗДРАВСТВЕНА СИТУАЦИЈА 

Ниедна вакцина не е неопходна за патување во Индија, но ги советуваме нашите патници да се консултираат со лекар и да одлучат дали би сакале да примат некоја
вакцина. Најдобро е да се посоветуваат со Институтот за Јавно здравје. Пожелно е да се понесат лекови за стомачни проблеми (пробиотици), Фервекс или некои
лекови за болка и температура за секој случај. Општата санитарна ситуација во Индија е сложена и бара големо внимание при конзумирање вода, храна и одржување
лична хигиена. Не се препорачува конзумирање вода од чешма туку исклучиво флаширана.

7. ОСИГУРУВАЊЕ

Здравственото осигурување не е задолжително но е препорачливо. Може да подигнете од било која осигурителна куќа или да уплатите во нашата агенција до 5 дена
пред патувањето.

8. БЕЗБЕДНОСТ

Опасноста од елементарни непогоди во Индија е изразена во периодот на летните монсунски дождови кои периодично паѓаат во интервал јуни/јули до
сепрември/октомври. Поради поголемите елементарни непогоди предизвикани од монсуните кои најмногу ги погаѓаат руралните подрачја се формираат кризни служби
кои на лице место укажуваат неопходна помош односно вршат евакуација. На територијата на Индија генерално не постои отворена опасност од вооружени напади
ниту пак висок степен на криминал. Потребно е да се води сметка околу почитувањето на локалните обичаи и придржување до истите.

9. ПАРИ

Официјалната валута во Индија е индиската рупија- INR (една рупија содржи 100 пајса). На патувањето може да понесете евра или долари. Односот е 1 EUR = 70
INR,  a 1 USD е околу 60 INR. Постои можност за користење платежни картички, пред с� на банкомати, но не треба премногу да се ослонувате на тоа. Провизијата не
е голема, но потребно е да се провери со матичната банка. 

10. КОМУНИКАЦИЈА

Нашите мрежи функционираат во Индија. Во однос на роаминг цените, проверете на страницата на Вашиот мобилен оператор. Можете да купите и локална картичка
која не е скапа. Во однос на интернет и WiFi, конекцијата може да биде побавна, но е сосем доволна за основна комуникација. 
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Важни напомени

Напомени:
Општи напомени:

Организатор на патувањето е JUNGLE TRAVEL од Србија со лиценца OTP 162/2020.
При пријавување, потребно е да доставите копија од пасош/податоци од пасошот со кој патникот ќе патува на самото патување. Патникот мора задолжително
да го провери траењето и исправноста на патниот документ, како и бројот на слободни страници потребни за патувањето.
Сите пасоши мораат да имаат рок на важење минимум 180 дена (6 месеци) од датумот на враќање во земјата.
Организаторот на патувањето го задржува правото на измена на одредени содржини од програмата, во случај на вонредни околности и работи кои агенцијата
не може да ги предвиди, за време на склучување на договорот.
Организаторот на патувањето не е овластен и не ја проценува валидноста на патните и други исправи.
За сите информации кои се дадени по усмен пат, агенцијата не сноси никаква одговорност.
Потписникот на Договорот за патување или претставникот на групата на патници е задолжен да ги информира и запознае сите патници со договорениот
програм на патување, условите на плаќање, визирање и ОПШТИТЕ УСЛОВИ НА ПАТУВАЊЕ НА JUNGLE TRAVEL D.O.O. од Белград.
Патниците се должни, два дена пред поаѓање, да го проверат точното време и место на поаѓање на групата.
Патникот е должен сам да се запознае со правилата на однесување во земјата во која патување и да ги почитува важечките законски царински прописи.
Во превозните средства најстрого е забрането пушење, конзумирање на алкохол и опојни средства.
Патниците се дожни да, во автобусите и другите превозни средства со кои се врши трансфер, останат на своите места и не смеат истите да ги напуштаат на
места кои не се предвидени за пауза (граници, чек-поинт станици, патарини итн). Во случај патникот да го напушти возилото без претходен договор со
претставникот на агенцијата, истиот сам ги сноси сите трошоци и последици.
Патникот кој преку неадекватно однесување, ги вознемирува останатите патници или смета на шоферите и/или придружникот на групата во својата работа, ќе
биде одма исклучен од патувањето и целата одговорност преоѓа на него/неа, без право на жалба и враќање на пари.
Патникот е должен да ја почитува “саатницата” одредена од страна на претставникот на агенцијата на патувањето, во спротивно, претставникот на агенцијата
има право да го исклучи патникот од патувањето.
Во туристичките автобуси не е можна употреба на тоалет. Во согласност со планот и програмот на патувањето, паузи се прават на 3-4 часа (во зависност од
локацијата и опременоста на бензинските станици), кои патниците можат да ги користат за употреба на тоалет.
Агенцијата го одредува распоредот на седење, местото на поаѓање, местата за паузи и времетраењето на истите. Со плаќање на превозот, патникот го
прифаќа горенаведеното, без право на приговор и жалба.
Аранжманот е направен на база на минимум 10 патници за далечни патувања и 50 патници за европски патувања.
Во случај на недоволен број на патници за реализација на аранжманот или други објективни околности, организаторот на патувањето ги информира патниците
дека аранжманот е откажан – најкасно 10 дена пред датумот на поаѓање за далечни патувања и 5 дена пред датумот на поаѓање за европски патувања.
Кај аранжманите кои вклучуваат превоз со авион, по купување на авио картата, невозможно е средствата да се вратат и во тој случај – важат условите на авио
компанијата.
Кај аранжманите кои вклучуваат low-cost авио компании, во случај на одложување на летот, откажување или губење на конекциите, патниците се дожни сами
да ги платат новонастанатите трошоци и агенцијата не може да влијае на околностите кои се надвор од нејзиниот домет.
Цените на low cost аранжманите се подложни на промена. По уплата на авансот се проверуваат тарифите и на патникот му се потврдува цената на
аранжманот.
Агенцијата не сноси одговорност доколку дојде до промена на авио конекциите од страна на авио компаниите.
Саатниците на летовите наведени во планот и програмот или добиени од страна на агенцијата се подложни на менување и зависат исклучиво од авио
компанијата.
Агенцијата го задржува правото да го одбере превозното средство за трансфер. Трансферот се врши до самото сместување, доколку истото е физички
возможно.
За сите понудени или достапни дополнителни доплати, кои имаат врска со планот и програмот на патувањето, или сместувањето, потребно е да се изјасните
при пријавување.
Доколку некој патник сам одлучи да смени дел од планот и програмот на патувањето, агенцијата нема обврска на тој патник да му обезбеди трансфер/ран или
доцен check-in или check-out во сместувањето/различни ноќевања во сместувањата, од она што е предвидено со планот и програмот на патувањето.
Малолетните патници за време на патувањето мора да имаат заверена согласност од родителите.
Заради почитување на саатниците предвидени со програмот на патување, како и почитување на времето на останатите патници од групата, не постои можност
за задржување на границите кои претставуваат излез од Европска Унија, поради заверување на сметки и враќање на данок од Европската Унија (TAX FREE)
Наша препорака е да водите сметка за вашите лични документи и пари на Вашето патување.
За овој аранжман се применуваат ОПШТИТЕ УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ ускладени со YUTA  стандардот.

Напомени во врска со сместувањето:

Организаторот на патувањето, JUNGLE TRAVEL, го задржува правото на распоред по соби, во согласност со структурата на собите во сместувачкиот објект.
Доколку постои можност, агенцијата се труди да излезе во пресрет на желбите на патниците (Ве молиме да имате разбирање. Ова патување пред с� треба да
биде авантура и добра забава).
Во сместувачките објекти се влегува првиот ден од престојот во согласност со правилата на самиот сместувачки објект.Начесто, check-in е во попладневните
часови (14h или 15h), а check-out – последниот ден од престојот, најчесто до 10h или 11h.
Описите на сместувачките објекти се од информативен карактер.
Некои од дополнителните содржини на сместувачките објекти се достапни со доплата. Постои можност на отстапувања и промена на достапноста на некои
содржини, бидејќи истите зависат исклучиво од сместувачките објекти (нпр. Сеф, паркинг, мини-бар, ТВ, клима уред...)
Патникот е должен да ги почитува правилата на сместувачкиот објект и сам сноси одговорност доколку дојде да санкционирање од страна на персоналот на
сместувачкиот објект
Во некои сместувачки капацитет во Азија, Африка и Латинска Америка – нема врела вода.
Сместувачките капацитети ги сместуваат патниците и го одредуваат распоредот и типот на собите спрема својата расположливост во дадениот момент.
Агенцијата не е во можност да им потврди на клиентите дали креветите ќе бидат twin (раздвоени) или double (голем француски лежај), како ни спратноста во
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самото сместување, освен доколку тоа не е посебно назначено во Договорот. Клиентот со уплата на аранжманот се согласува со овие факти и условите на
сместувањето, без право на жалба.
Патниците коио патуваат сами во некои програми имаат можност да со доплата, престојуваат сами во еднокреветна соба. Доколку патникот сака да се спои со
некој од другите патници од групата и не сака да плаќа доплата, прифаќа да се спои со било кое лице од групата, без оглед на возраста и полот на сопатникот.
Во овие ситуации, агенцијата апсолутно не одговара за било какви евентуални непријатност или несогласувања кои патниците можат да ги имаат за време на
патувањето.

Напомена во врска со факултативните излети:

Факултативните излети не се задолжителен дел од патувањата и за факултативните излети не е обезбедена заштита во поглед на гаранција за патувањето.
Термините и цените на факултативните излети се променливи и зависат од слободните термини по локалитетите, бројот на пријавени патници и други
објективни околности.
Факултативните излети се реализираат од страна на локални агенции. Jungle Travel не е во можност да влијае на работи кои се надвор од нејзиниот домет,
односно се врзани за самата реализација на излетот.
Факултативните излети се реализираат од локални туристички водичи, на самите локалитети, на англиски јазик. Со плаќање на излетот, патникот ги прифаќа
сите услови на локалната агенција, без право на жалба.
Агенцијата не може да влијае на времетраењето на патувањата до локалитетите, времето на поаѓање, враќање или обиколка, како ни стручноста на локалните
водичи.
При уплата на факултативен излет, патникот ги прифаќа условите на локалната агенција која е организатор на излетот. Доколку еден патник уплаќа излет во
име на други патници, истиот е должен да ги извести сопатниците за условите на локалната агенција. Било какви измени и откажување од излетот по уплатата,
не се возможни, ниту е возможно, под било кои околности, да се рефундираат уплатените средства.
Се молат сите патници, пред уплаќање на факултативен излет, да се информираат и упознаат со предвидениот план и услови за факултативниот излет.

Напомена во врска со визите:

Патниците задолжително мора да се запознаат со визниот режим на државата во која патуваат.
Некои амбасади бараат задолжително присуство на патникот за аплицирање за виза. Патниците се должни да ги испочитуваат правилата на амбасадата,
Патниците се должни да ги достават документите за визирање, најдоцна 1 месец пред патувањето, а доколку не ги достават во наведениот рок, должни се
сами да ја обезбедат визата за патување.
Патниците кои не посеуваат нови биометриски пасоши на Република Македонија, должни се сами да се запознаат со визниот режим на државите во кои
патуваат и сами да ги обезбедат визите за патување.
Агенцијата не гарантира дека на патникот ќе му биде одобрена виза и не е овластена да утврдува валидност на документи.
Агенцијата не сноси одговорност во случај на недобивање на виза.

Во согласност со одредбите од Законот за туризам на Република Србија, Организаторот на патувањето има депозит во висина од 7500,00 ЕУР и гаранција за
патување за категорија на лиценца А35 во висина од 350.000,00 ЕУР, која во случај:

А) на инсолвентност на Организаторот на патувањето, се обезбедуваат: 
1. трошоци за нужно сместување, исхрана и враќање на патниците од патувањето, до местото на поаѓање во земјата и странство, 
2. побарување на уплатените средства на Патниците по основ на Договорот за туристичку патување, кое Организаторот на патувањето не го реализирал, 
3. побарувања на уплатените средства на Патниците во случај на откажување на патувањето од страна на Патниците, во согласност со Општите Услови за
Патување, 
4. побарување на разликите меѓу уплатените средства по основ на Договор за туристичко патување и средствата намалени сразмерно за неизвршување или
непотполно извршување на услуги, опфатени со Програмата на патување и во случај: 

Б) Надокнади на штета која е нанесена врз Патникот со неисполнување, делумно исполнување или неуредно исполнети обврски на Организаторот на патувањето,
кои се одредени со Општите услови и Програмата на патување:
1. За побарување на уплатените средства на Патникот по основ на Договор за туристичко патување кое Организаторот на патувањето не го реализирал и
2. За побарување на разлики меѓу уплатените средства по основ на Договорот за туристичко патување и средствата намалени сразмерно за неизвршена, или
непотполно извршени услуги кои се опфатени со Програмата на патување. 

Периодот на покритие на Гаранцијата за патување трае од датумот на нејзино издавање, па се до завршувањето на туристичкото патување, односно до враќање на
Патниците на договореното одредиште. 

Гаранција по Договорот за Гаранција на патување број 0013/2020 од 10.01.2020, склучено со договарачот на осигурување - Националната асоцијација на туристички
агенции ПУ “YUTA", Белград, ул. Кондина бр. 14, Полиса број 300067826 од 14.01.2020. Акционерско друштво за осигурување ДДОР НОВИ САД, Гаранцијата за
патување се активира без одложување, односно во рок од 14 дена од денот на настанување на осигураниот случај, кај Националната асоцијација на туристички
агенции ПУ “YUTA", +381 11 3228 686, по пишан пат или телеграма на адреса YUTA, Белград, ул. Кондина бр. 14, или на e-mail: garancijaputovanja@yuta.rs.

(Патникот своите права за надокнада на штета ги остварува врз основа на правосилни и извршни судски пресуди, односно одлуки на Арбитражниот суд или други вон-
судски решенија на потрошувачки спор, во согласност со овие Општи услови и Општите услови на YUTA.)
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